
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 2. prosince 2005

o důsledcích přistoupení České republiky a Polské republiky k Evropské unii na účast Evropského
společenství na Dohodě o Mezinárodní komisi pro ochranu Odry před znečištěním a Dohodě

o Mezinárodní komisi pro ochranu Labe

(2005/884/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na akt o přistoupení z roku 2003, a zejména na
článek 57 tohoto aktu,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Účast Evropského společenství na Dohodě o Mezinárodní
komisi pro ochranu Odry před znečištěním (1) a Dohodě
o Mezinárodní komisi pro ochranu Labe (2) (dále jen
„dohody o Odře a Labi“) byla nezbytná, protože tyto
dvě dohody byly uzavřeny se třetími zeměmi a týkaly
se záležitostí spadajících do oblasti environmentální poli-
tiky Společenství.

(2) Od 1. května 2004 jsou v důsledku přistoupení České
republiky a Polské republiky k Evropské unii všechny
smluvní strany dohod o Odře a Labi členskými státy
Evropské unie. Proto již neexistuje důvod k souhlasu,
aby bylo Společenství takovými dohodami vázáno. Od
tohoto okamžiku není účast Společenství potřebná ani
odůvodněná.

(3) Rozšíření Evropské unie má navíc zásadní transformující
účinky na právní vztahy mezi smluvními stranami. Od

přistoupení je možné dosahovat zásadních politických
cílů dohod o Odře a Labi prostřednictvím opatření stano-
vených v rámci právních předpisů Společenství.

(4) Akt o přistoupení z roku 2003 nestanoví pro tuto situaci
zvláštní ustanovení, a je proto nezbytné přijmout poža-
dovaná opatření v souladu s článkem 57 uvedeného aktu,
který umožňuje taková opomenutí napravit.

(5) Mělo by se tedy jasně stanovit, že s účinkem ode dne
přistoupení již Společenství není stranou dohod o Odře
a Labi a že může vzniknout potřeba přijmout určitá
přechodná opatření,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Evropské společenství přestalo být stranou Dohody
o Mezinárodní komisi pro ochranu Odry před znečištěním
a Dohody o Mezinárodní komisi pro ochranu Labe s účinkem
od 1. května 2004.

2. Je-li to vhodné, dohodne Komise s Českou republikou,
Spolkovou republikou Německo a Polskou republikou řešení
jakýchkoli přechodných problémů, které mohou vyvstat
v důsledku ukončení účasti Společenství na dohodách o Odře
a Labi.

CS13.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 326/35

(1) Rozhodnutí 1999/257/ES (Úř. věst. L 100, 15.4.1999, s. 20).
(2) Rozhodnutí 91/598/EHS (Úř. věst. L 321, 23.11.1991, s. 24).



Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno České republice, Spolkové republice Německo a Polské republice.

V Bruselu dne 2. prosince 2005.

Za Radu
M. BECKETT

předsedkyně

CSL 326/36 Úřední věstník Evropské unie 13.12.2005


